
Par Jaunatnes politikas valsts programmas

2022.-2023. gadā sasniegtajiem rezultātiem 



Jaunatnes darbinieku izcilības programma

31 dalībnieks
mācībās piedalījās

4 moduļos
klātienes mācības

Rezultāti

Mācību tēmas

Somijā
pieredzes apmaiņas vizīte Kā strādāt ar jauniešiem

ar psihoemocionālām
veselības problēmām

Iniciatīvu izstrāde

palielinājušās jaunatnes jomā strādājošo
speciālistu zināšanas un izpratne par
dažādām ar ierobežotām iespējām
jauniešu grupām.

dalībnieki izmanto apgūtās prasmes
un zināšanas savā ikdienas darbā ar
jauniešiem.

Kā strādāt ar jauniešiem, kuri
tiek pakļauti diskriminācijas
vai vardarbības riskiem

Kā strādāt ar jauniešiem
ar kultūras atšķirībām
(etniskās minoritātes)

veicināta sistemātiska attīstība
darbā ar jauniešiem ar ierobežotām
iespējām vietējās kopienās.

2022 kopsavilkums

Jaunatnes politikas valsts programmas ietvaros



Atbalsts izglītības iestāžu pašpārvalžu attīstībai programmas “Kontakts” iniciatīvu projeku īstenošanai

30 skolas
Rīgas reģionā

30 skolas
Kurzemē 55 projekti

saņemti

258 skolas
mācībām pieteicās

143 skolas
mācībās piedalījās

572 dalībnieki
mācībās piedalījās

no 130 skolām
mācības par

mācības par52 projekti
apstiprināti

21 mācības
organizētas

27 skolas
Vidzemē

14 skolas
Zemgalē 23 skolas

Latgalē

124 skolas
Īstenoja  savas iniciatīvas, stiprinot
izglītības iestāžu pašpārvalžu attīstību,
sekmējot izglītījamo aktīvu pilsonisko
līdzdalību un vairojot visu izglītojamo
labbūtību

2022 kopsavilkums

Jaunatnes politikas valsts programmas ietvaros

psihoemocionālo
labbūtību pilsonisku

iniciatīvuapstiprināts

51 projekts



41 projekts
iesniegts

6
iesniegti

projekti

2022 kopsavilkums

Jaunatnes politikas valsts programmas ietvaros

Atbalsts iniciatīvām jauniešu ar ierobežotām iespējām iekļaušanai sabiedrībā

Atbalsts jaunatnes organizāciju darbībai un līdzdalības nodrošināšanai valsts un
starptautiskajā jaunatnes politikā

31
apstiprināts

projekts
4961 jaunietis
 iesaistīti

ar ierobežotām iespējām

2248 jaunieši
 iesaistīti

ar ierobežotām iespējām attīstot pilsonisko kompetenci

7290 jaunieši
kopā iesaistīti

8032 jaunieši
kopā iesaistīti

6
apstiprināti un īstenoti

projekti

30 projekti
īstenoti



12 projekti
iesniegti

Atbalsts jaunatnes organizāciju darbībai, to iniciatīvām, jauniešu līdzdalības veicināšanai un 
iekļaušanai sabiedrībā

2022 kopsavilkums

Jaunatnes politikas valsts programmas ietvaros

5

5

apstiprināti un īstenoti

projekti

projektos

1808 jaunieši
kopā iesaistīti

attīstot pilsonisko kompetenci

5 jaunatnes 
organizācijām

sniegts atbalsts jauniešu iniciatīvām
jauniešu līdzdalības veicināšanai un
iekļaušanai sabiedrībā

nevalstiskās organizācijas īsteno aktivitātes, kas
veicina jauniešu iekļaušanu sabiedrībā, mazina pret
tiem vērsto vardarbību, veicina jauniešu garīgo
veselību, stiprina jauniešu pilsonisko īdzdalību un
veicina jauniešu radošās un uzņēmējprasmes

1202 jaunieši
ar ierobežotām iespējām



26
iesniegti

15
apstiprināti un īstenoti

projektiprojekti

2022 kopsavilkums

Jaunatnes politikas valsts programmas ietvaros

Atbalsts jaunatnes politikas īstenošanai vietējā līmenī

Jaunatnes lietu speciālistu
mentoru atbalsta programma

Iesaistīti             mentori -
pieredzējuši jaunatnes darbinieki 

sniegts atbalsts 
nesen darbu uzsākušiem
jaunatnes darbiniekiem

? dalībnieki

Notiek noslēguma
pārskatu izvērtēšanas
process.  Dalībnieku
skaits tiek precizēts

10 22

digitālā un/vai mobilā
darba ar jaunatni attīstībai7 jaunatnes politikas attīstībai,

plānošanas dokumentu izstrādei6 līdzdalības 
veicināšanai2



4 moduļos
klātienes mācības

Igaunijā
pieredzes apmaiņas vizīte

Jaunatnes darbinieku izcilības programma

48 dalībnieki
mācībās piedalījās

Mācību tēmas 1. grupai:

Mācību tēmas 2. grupai:

Kā strādāt ar jauniešiem 
ar psihoemocionālām 
veselības problēmām;

kā atbalstīt sevi un citus 
(psihoemocionālā veselība 
un labbūtība);

Kā strādāt ar jauniešiem, kuri tiek pakļauti
diskriminācijas vai vardarbības riskiem 
(t.sk. dzimuma vai seksuālās piederības dēļ);

iecietīgi pret neiecietīgo (kā strādāt ar
jauniešiem, kam ir anti-sociāla vai riskanta 
uzvedība; konfliktu risināšana);

Kā strādāt ar jauniešiem 
ar kultūras atšķirībām 
(etniskās minoritātes);

kā strādāt ar atkarības
jauniešiem (vielu un procesu
pārmērīga lietošana);

2023 kopsavilkums

Jaunatnes politikas valsts programmas ietvaros



Jaunatnes darbinieku izcilības programma

Rezultāti
Palielinājušās jaunatnes jomā strādājošo 
speciālistu zināšanas un izpratne 
par dažādām jauniešu ar ierobežotām 
iespējām grupām.

Dalībnieki izmanto apgūtās prasmes 
un zināšanas savā ikdienas 
darbā ar jauniešiem.

Ir veicināta sistemātiska attīstība 
darbā ar jauniešiem ar ierobežotām 
iespējām vietējās kopienās.

2023 kopsavilkums

Jaunatnes politikas valsts programmas ietvaros

dalībnieku ir attīstījuši profesionālās
kompetences (kopvērtējums pēc 3 mācību
moduļiem un ārvalstu vizītes).100%

dalībnieku ir uzlabojuši izpratno par to, kā
strādāt ar dažādām jauniešu ar ierobežotām
iespējām grupām (kopvērtējums pēc 3 mācību
moduļiem un ārvalstu vizītes).

98%



Atbalsts izglītības iestāžu pašpārvalžu attīstībai programmas “Kontakts” iniciatīvu projeku īstenošanai

34 projekti
saņemti

no 98 skolām
31 projekts
apstiprināts

98 skolas
Plāno savas iniciatīvas, stiprinot izglītības iestāžu pašpārvalžu
attīstību, sekmējot izglītījamo aktīvu pilsonisko līdzdalību un
vairojot visu izglītojamo labbūtību

2023 kopsavilkums

Jaunatnes politikas valsts programmas ietvaros

31 projektus
īsteno

no 93 skolām

Sākas noslēguma
pārskatu iesniegšanas un
izvērtēšanas process. 

Pēc mācībām 
dalībnieki ir attīstījuši savas
zināšanas par pilsonisko iniciatīvu.

98%
dalībnieki piedalījās
kādās no 17 mācībām.

475



79 projekti
iesniegti

6
iesniegti

projekti

26
īsteno

projektus

Atbalsts jaunatnes organizāciju darbībai un līdzdalības nodrošināšanai valsts un
starptautiskajā jaunatnes politikā

2023 kopsavilkums

Jaunatnes politikas valsts programmas ietvaros

Atbalsts iniciatīvām jauniešu ar ierobežotām iespējām iekļaušanai sabiedrībā

26
apstiprināti

projekti 15
apstiprināti

pārskati

6
apstiprināti

projekti 4
apstiprināti

starpposma
 pārskati

6
īsteno

projektus

Turpinās noslēguma
pārskatu izvērtēšanas
process.  

Turpinās starpposma
pārskatu izvērtēšanas
process.  



15 projekti
iesniegti

5
īsteno

projektus5
apstiprināti

projekti

2023 kopsavilkums

Jaunatnes politikas valsts programmas ietvaros

Atbalsts jaunatnes organizāciju darbībai, to iniciatīvām, 
jauniešu līdzdalības veicināšanai un iekļaušanai sabiedrībā

Turpinās noslēguma
pārskatu izvērtēšanas
process.  

14
apstiprināti

projekti20
iesniegti

projekti

Atbalsts jaunatnes politikas īstenošanai vietējā līmenī

14
īsteno

projekti
Turpinās noslēguma
pārskatu izvērtēšanas
process.  



2023 kopsavilkums

Jaunatnes politikas valsts programmas ietvaros

Sistēmisks psihoemocionāls atbalsts 

Jaunatnes lietu speciālistu 
mentoru programma

Iesaistīti             mentori -
pieredzējuši jaunatnes darbinieki 

11 sniegts atbalsts 
nesen darbu uzsākušiem
jaunatnes darbiniekiem

24

sniegts 
personām, kuras veic darbu ar
jaunatni pašvaldībās, pašvaldību
iestādēs un NVO

48
Nodrošinātas 27 grupas 
supervīzijas.

Skaits tiks precizēts pēc 08.12.

Nodrošinātas ? individuālās 
supervīzijas.




